государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 1 с.Приволжье

муниципального района Приволжский Самарской области

Юридический адрес: 445560, Самарская область, Приволжский район,

 с. Приволжье, ул. Парковая, д.16а

тел/факс 8(84647)91767                                                                     e-mail: pschool_1@mail.ru

Приказ

    № _____                                                                              от «_30_» _августа_2021 г

«О назначении наставников»
В соответствии с Положением о наставничестве педагогических работников ГБОУ СОШ

№1 с.Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области, утвержденном пе-

дагогическим советом  (протокол №1 от 30.08.2021 г.),  приказываю:

1. С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессио-

нального становления молодых педагогов н значить Михееву Ларису Евгеньевну, учителя

начальных классов, наставником-учителем Шамловой Ирины Александровны, учителя началь-

ных классов, на период с 01.09.2021 года по 30.06.2022 года.

2. С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессио-

нального становления молодых педагогов н значить Курякину Зинаиду Александровну, учителя

начальных классов, наставником-учителем Ионычевой Ольги Геннадьевны, учителя начальных

классов, на период с 01.09.2021 года по 30.06.2022 года.

3. Назначить Тряпочкину Наталью Викторовну, учителя математики, наставником -

классным руководителем с целью выработки самостоятельного стиля классного руководства

Гриневой Юлии Алексеевны, учителя русского языка и литературы, и Прудниковой Алены

Алексеевны учителя истории и обществознания, на период с 01.09.2021 года по 30.06.2022 года.

4. Назначить Саксонову Наталью Александровну, учителя русского языка и литера-

туры, наставником - классным руководителем с целью выработки самостоятельного стиля клас-

сного руководства Кривошеевой Валерии Дмитриевны, учителя английского языка, и Семено-

вой Натальи Александровны учителя английского языка, на период с 01.09.2021 года по

30.06.2022 года.

5. Назначить Асташину Елену Александровну, учителя начальных классов, настав-

ником - ментором с целью оказания методической помощи в реализации ККМО (компетент-

ностно – контекстной модели обучения) учителям начальных классов Яшиной Эмме Алексан-

дровне, Муравцевой Надежде Юрьевне, Ломкиной Екатерине Ивановне на период с 01.09.2021

года по 30.06.2022 года.

6. Назначить Луковкину Алевтину Юрьевну, учителя русского языка и литературы,

наставником - ментором с целью оказания методической помощи в реализации ККМО (компе-

тентностно – контекстной модели обучения) учителям русского языка и литературы Гриневой

Юлии Алексеевне, Ворониной Оксане Петровне на период с 01.09.2021 года по 30.06.2022 года.

7. Назначить Палагину Ирину Геннадьевну, учителя физики, наставником - менто-

ром с целью оказания методической помощи в реализации ККМО (компетентностно – кон-

текстной модели обучения) учителю химии Жуковой Елене Павловне, учителю информатики

Родионову Алексею Владимировичу, учителю географии Фарафонтову Алексею Николаевичу

на период с 01.09.2021 года по 30.06. 2022 года.

8. Назначить Артюшкину Ирину Александровну, заместителя директора по ВР,

наставником - коучем с целью оказания методической помощи в планировании своей деятель-

ности в рамках наращивания профессионализма учителю начальных классов Шамловой Ирине

Александровне на период с 01.09.2021 года по 30.10.2021 года.

9. Назначить Панину Веру Юрьевну, заместителя директора по УВР, наставником -

коучем с целью оказания методической помощи в планировании своей деятельности в рамках

наращивания профессионализма учителю начальных классов Ионычевой Ольге Геннадьевне на

период с 01.09.2021 года по 30.10.2021 года.

10. Назначить Симонову Евгению Александровну, методиста СП детский сад Тере-

мок, наставником - тьютором с целью оказания методической помощи в процедуре аттестации

на высшую категорию музыкальному руководителю Ивашкиной Г.А. на период с 01.09.2021

года по 30.11.2021 года, учителю-логопеду Карпюковой Е.Е.  и на первую категорию психологу

Жучковой Е.В. на период с 15.01.2022 года по 25.05.2022 года.

11. Назначить Трушкину Ларису Михайловну, воспитателя СП детский сад Теремок,

наставником - тьютором с целью оказания методической помощи в процедуре аттестации на

высшую категорию воспитателю Томанского филиала  Логиновой О.И. на период с 01.09.2021

года по 30.11.2021 года, и на первую категорию воспитателю Спасского филиала Тарасовой

М.С.  на период с 15.01.2022 года по 25.05.2022 года.

12. Назначить Пименову Алену Николаевну, воспитателя СП детский сад Теремок,

наставником - тьютором с целью оказания методической помощи в процедуре аттестации на

высшую категорию воспитателям Лазаревой Т.С., Мартыновой И.В., Рубцовой И.Н., Загарин-

ской С.В. на период с 01.09.2021 года по 30.11.2021 года.

13. Назначить Гриневу Юлию Алексеевну, учителя русского языка и литературы,

наставником – тьютором с целью оказания методической помощи в ходе участия в конкурсе

профессионального мастерства «Учитель года» и «Молодой учитель» Прудниковой Алене

Алексеевне, учителю истории и обществознания, на период с 01.09.2021 года по 30.12.2021 го-

да.

1) Всем наставникам в течение десяти рабочих дней совместно с наставляемыми соста-

вить план наставнической деятельности и разработать индивидуальный образовательный

маршрут в установленном порядке.

2) В период не позднее пяти дней после окончания деятельности по наставничеству

предоставить отчет об итогах выполнения плана наставничества и индивидуального образова-

тельного маршрута.

3) Внести в лист самоанализа качества труда  педработников показатель «Реализация

наставничества».

4) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье _________________ Прудникова Е.Н.

Ознакомлены:

Курякина З.А.

Михеева.Л.Е.

Панина В.Ю.

Артюшкина И.А.

Пименова А.Н.

Гринева Ю.А.

Тряпочкина Н.В.

Саксонова Н.А.

Жучкова Е.В.

Логинова О.И.

Шамлова И.А.

Ионычева О.Г.

Ломкина Е.И.

Муравцева Н.Ю.

Асташина Е.А.

Луковкина А.Ю.

Прудникова А.А.

Воронина О.П.

Тарасова М.С.

Трушкина Л.М.

Карпюкова Е.Е.

Ивашкина Г.А.

Симонова Е.А.

Палагина И.Г.

Фарафонтов А.Н.

Родионов А.В.

Яшина Э.А.

Лазарева Т.С.

Мартынова И.В.

Рубцова И.Н.

Загаринская С.В.

Жукова Е.П.